il qui il terretur
om̄ habitat. s corp.
nivitatur anima.
hūl̄ habitatio
corp̄ immortale et plene
no misterio hom̄.
ificationē ex dō
certi. s in spe: qd ha-
c anie mansione.
manufactā sed
inē celestes. s habe-
imus.
z in h̄ ingemi
s edificationē.
nostrā q de celo
gundi cupi. ramen hac
s curib⁹ fide et ceteri
s depositio corp̄.
tes: si tamē vesti
is puce. s de illo ge-
amur. Māt qui
iōe. b s sarcina carnis
culo ingemisci
s carne v̄l̄ corge. vel iō.
gemum⁹ orādo ne spos-
ur glia dei. tūc enī su-
mortalitas si excuti
anero fuerimus.
uod nōlum⁹ ex/
de corp̄ glorioſo in futura resurrectiōe h̄ndo. qd dr̄ hic
Mō manufactā: qr virtute nature nō erit gloriolum.
r Sed eternā: qr ab eterno a deo pordinatā: sed qmias
apls videt loq de h̄ qd statim post mortē h̄b a san-
ctis: s̄ corporis immortaltas h̄r tm̄ in spe: et nō in re. iō mes-
li⁹ videſ exponi de glia ale q statim h̄r a sc̄is oīno pur-
gal. et d̄ habitatio ppter excellētiā ipſi⁹ ale ad dei capa-
citatiē: Job. xliii. In domo pris mei māsiōes multe sunt.
Dicit etiā dom⁹ eterna et nō manufacta: qr gloria celest̄
objectiue de⁹ est q est increat⁹ et etern⁹. s Māt i hoc
hic s̄fir agit de appetitu h̄l⁹ premij. Et dividit in duas
partes: qr primo circa h̄ ponit appetit⁹ varius nature et
grē: et qdā repugnatiā. sed oīni⁹ victoria. ibi: Audite
igit. Cūra primū scendū q appetit⁹ est inclinatio se-
quens forma. Est aut̄ in nobis duplex forma. s. natural
et gratie habitualis: s p̄ his duplex appetitus. s. nature
et gratie. Appetit⁹ aut̄ nature inclinat ad cōseruandum
vnionē anie cu corp̄: et dissolutionē refutat et abhorret.
Appetit⁹ aut̄ gratie inclinat ad psecutionē glorie: q̄ cō-
sistit in clara vītione dei et ei⁹ fructu. Igit̄ si aia posset
sequi gloria absq̄ dissolutiōe corporis h̄l⁹ moralis. ap-
petitus grē tēderet in psecutionē glorie celest̄ absq̄ re-
tardatio et appetit⁹ naturalis: s̄ q̄ hoc nō p̄ fieri ideo
appetit⁹ naturalis: eo q̄ refutat naturalis dissolutionē
hanc: in hoc quodāmodo repugnat appetitui gratie. et
h̄ est qd̄ dr̄ Māt z in h̄ ingemiscimus. i. desideram⁹ cu te-
rio dilatatiōis. t Habitationem no. q̄ de celo ē. i. psecu-
tionē grē. v Supindui. vestimēto glie. qd̄ nō pue-
nit ex pncipiis intrinsecis nature: sed a deo daf. ppter
qd̄ indumentū dr̄: x Lupiētes. appetitu grē. y Si
tū ve. et nō nu. iueniamur. i. si absq̄ dissolutiōe corporis
corruptibil⁹ q̄ vīt aia vt vestimēto. posset supindui glo-
ria. tunc absq̄ alij retardante appetitus gratie in hoc
ferretur: sed q̄ hoc est impossibile. ideo retardat p naturalis appetitū: dissolutiōne
corpis et anie abhorctis. ppter qd̄ subdit: z Māt q̄ sumus in h̄ taber-
naculo. i. in hoc corp̄ mortalī. a Ingemiscim⁹ grauati. de dissolutiōe corporis
et anime. b Eo q̄ nolumus expoliari. lez corpore per mortem.

Glo.ordi. Ad Corinthios II La. V Nico.de lyra

G id est aliena pmissa gloria inueniantur. Hoc enim opus est ut induit corpore supraduanum gloria; que est immutatio in claritate. Grauati eo. Corpore quod tunc nolumus mori nobis tolli sed supradu. i. a deo vestiri stola immortalitas sita ut vita immortalitatis derit mortalitatē: non ut supuentat: sed a **A** Ut absorbeatur. Ita ut nusquam sit morta

litas nostra supra: non intrat: non extra. Absorpta est enim mors in victoria. Aug⁹. Grauati corpe. Et quod granationis causa est non natura et substantia corporis: sed ei corruptio. non lumen expoliari corpe si fieri potest: sed eius immortalitatem vestit: quod etiam a malis ad bona trahit: tunc ipso transitus est amarus. et si corpus grauat animam et hinc incitamenta vitorum: non tunc oia mala ex eo: nec fuit eius corruptio peccati causa: sed pena. non fecit peccatum animam: sed peccatrix anima ea carnem. s. corruptit. Non est purus a virtutis diabolus: quod non habet carem. Nolumus explorari. Ecce vox nature: confessio penitentiae est corp⁹ et onerosum: tunc non libenter deseritur. Nolumus enim metis ratione dissolui cupit et esse cum christo. Sensus autem carnis refugit et recusat.

b Audentes. Deus facit velles: facit et certos spiritum. et non audentes. c Peregrinamus a domino. Quoniam alibi scriptum sit: In ipso vivimus: mouemur et sumus. Quia et si ubiq⁹ densus non tunc hic videtur sicut in celis. Peregrinamus non sine fiducia sed spe. d Per fidem enim ambulamus. Qui peregrinatur et per fidem ambulat: non dum est in patria: sed iam est in via. Sic ergo ambulemus in via sumus. quod ipse rex patrie facit est via. Regnus Christi est: et ibi habitas: hic autem via est.

15. 14. a Quo invenimus ad ipsum. Quia per ipsum. Iste enim ait: Ego sum via veritas et vita. Est enim illuminatio per fidem: et illuminatio per spiritum. non per fidem illuminamur: non per spiritum. Homini enim vita agetur adhuc mortalē non potesttingere: ut dimoto et discussio omnibus fantasiaz corporalium secretissima incōmutabiliterit. luce poterit et mente penitus a proutudine huius vite alienata: statim et indeclinabilitate illi heret. e Ut referat vniuersalitatem. Etiam pueri: quod si non per se: per alios gessentur: dum per eos crediderunt: vel non crediderunt: sicut quod iudicantur: non sicut quod gesturi erat si diu viueret. dicit enim prout gessit in corpe non ut gestus erat: si viueret. Frustra ergo hoc post hoc corpore sibi permittit quod hic in corpe coparare neglexit. f Propria corporis. Aug⁹. Quia nullus merecens dum in corpe est. Quoniam sensus firmat alia translatio quam ita habet: ut referat vniuersalitatem sicut ea quod gessit per corpore. Per corpore non quod oia gerant motu corporis sed per corpore. i. per ipsos quod vixit in corpe. Hic enim omne meritum coparatur: quod possit post hoc civitatem apostolam reliquari vel Guarari. Nam etiam ista quod per defunctorum cōmēdādis frequentat ecclias non obstat. Et quod nisi per différētā vitē: quā q̄s gessit in corpe. Quia etiam in merito sibi quod dum in corpe viueret coparatur: ut ei possint ista perdeſſe. Cū ergo sacrificia vel altaris vel crucifixis elemosynarū: per bapticulū defunctū offeruntur: per valde bonis grāciōes sunt. Pro non valde male propitiaciones. Pro valde malis: et si nulla sunt adiumenta mortuorum: quod vixit in corpe. Quoniam sensus firmat alia translatio quam ita habet: ut referat vniuersalitatem sunt. Quib⁹ autem per suum vel ad hoc plū sunt ut sit plena remissio: vel certe ut tolerabilius fiat ipsa damnatio. g Suademus. Ut credant et puideant sibi: quod quoniam prauiloquo dies dñi

a Sed supuestiri. i. indui glorie vestimento: non tunc ita quod mortalitas corporis maneat cum glia animi: quod hoc est impossibile nobis: sed in solo christo factū fuit per dispensationē dei ad opus redēptionis nostrae. ideo subdit: b Ut absolveat quod mortale est a vita. i. ut mortalitas per gloriam supuentat tollat: corporis idētate maneat: quod fuit in resurrectione: sed quod oportet mortem interuenire quod refugit appetitus naturalis. ideo est ibi

repugnāria appetitus: verum quod utrumque appetitus est a deo a quo est natura et gratia. ideo subdit: c Qui autem efficit nos in hoc cōpīm: id est huiusmodi virtus appetitus: d Deo est. quod dedit naturam ad quam talis inclinatio sequitur et gratia per quam spūscētus habitat in nobis. ideo sequitur: e Qui dedit nobis pignus spūs. Est enim spūscētus pignus glorie ratione predicta. j. ca. būl⁹ epl. f Audētes igit. Hic p̄sequēter ostendit quis dicit appetitū vincat in sanctis hominibus. d. Audētes igit. absq⁹ formidinem moris desiderant gloriaz. g Scientes. i. certitudinem habentes.

B h Quoniam dum sumus in hoc corpe. scilicet mortali: i. Peregrinamus a domino. i. oportet nos esse separatos ab eo. k Per fidem enim ambulamus. i. enigmatis enim deum cognoscimus. l. Et non per speciem. i. clare facie ad faciem. pp̄ter quod subdit: m Audemus autem. Circa quod sciendū quod ad fortitudinem politicas in periculis mortis sufficit non tristari irrationabiliter: sed fortitudo infusa non solū hoc facit: sed etiam facit aliquem in talibus delectari. Act. v. Ibant apostoli gaudentes a conspectu cōclitij: quoniam digni habitti sunt per nocte tenui contumeliam pati. et hoc est quod dicit apostolus: Audemus sine trepidatione. n. Et bonam voluntatem habemus: id est delectationem autem mente: o Magis peregrinari a corpore: id est dissolutionē huius corporis per mortem subire. p. Et presentes esse ac deum: id est ut per hoc habeamus clarā dei visionē et perfectā fruitionē: et sic appetitus gratus vincit in sanctis appetitu nature. Per hoc autem quod dicit apostolus hic: excluditur error dicitū animas sanctas a corporib⁹ exutas a visione divina retardari usq⁹ ad iudicium. quod dicit apostolus: Bonam voluntatem habemus magis peregrinari a corpore: per mortem. Et presentes esse ad deum. Ex quo per intentionem eius esse quod anime sancte nihil habentes purgandū exute corporibus: statim sunt deo presentes per apertā visionē.

q. Et ideo contendimus. Hic p̄sequēter agit de preparatio ad hoc premiū p̄sequēdū: que p̄paratio triplex est. seda ponit ibi: Scientes ergo. tertia ibi. Itaq⁹ nos. Prima autem preparatio per hoc est quod homo querit placere deo: qui est dator huius premij. et hoc est quod dicit: Et ideo id est propter consecutionem glorie. r Contendimus: id est cum quadam pugna resistimus mundi: carnis et diaboli tentationib⁹. s Siue absentes siue patentes. q. d. ad hincitamus: Siue absentes: id est dum sumus in presenti vita: et siue presentes: deo per gloriam: supple ut poterimus. v. Placere illi. per dictam resistentiam. Et subdit huius resistentie causam dicens:

x. Omnes enim nos manifestari oportet ante tribunal christi: id est ante eius iudicari potestate. unde tanguntur hic quinq⁹ conditioes extremi iudicij. s. eius ineptibilitas. ibi: Oportet nos. generalitas. ibi: Omnes. claritas. ibi: Manifestari: quia iudicium apparet omnibus iustū singulis videntibus omnia bona et mala alterū. iudicaria potestas. ibi: Ante tribunal. iudicis sublimitas. ibi: Christi. qui. s. est verus homo et verus deus. y. Ut referat vniuersalitatem: id est penam vel premiū pro his que gesserit viuens in corpore: nec per hoc excludatur a iudicio pueri qui nubil in proprio corpore meruerunt vel demeruerunt: quia diiudicabuntur sicut ea que circa eos ab aliis sunt facta vel omissa: inquit sunt ab aliis baptizati vel non. z. Scientes. Hic ponitur secunda preparatio ad premium: que est sollicitudo de salute proximorum. Et diuiditur in duas. quod primo ponit hec sollicitudo. secundo sollicitudinis ratio. ibi: Charitas enim christi. Circa primum dicit apostolus: Scientes ergo timorem dominii: id est quod valde timendum est dominum sicut omnes est iudicaturus: ut dictum est. a. Suademus hominibus. fidem et mores: quia vnicuius mandauit dominus de primo: Eccl. xvij.

† De pe. et
remil. c. cu
ex ore. 32.
di. qui epis
copus.
Ro. 14. b.

k. 3. g. Deo autem

Blo.ordi. Ad Lorinthios II La.

V Nico.delyra

Sin dubiū venit. deo autē manifesti sum⁹: qr hoc p̄dicam⁹ qđ in bet de⁹. a Siue enī mēte. Quasi de nobis vtiq̄ glari po testis: qr q̄cqd agim⁹ vel ē honor dei vel vtilitas p̄ximi. Si ue excedim⁹: id est si nos cōmēdam⁹ in q̄ putamur insensati deo. i. ad honorē dei: q̄ sic nos exaltauit. Si sobrij: Ut nō al ta de nobis dicam⁹ ad nrāz vtilitatē.

Sine enī mēte excedim⁹. Abi audi, ult qđ nō licet hoi loq̄. Deo ē nō vob q̄ nō potest cape. Aug⁹. Siue enī mēte excedim⁹. Excessus mētis dicit: q̄ mente eleuant ad intelligēda cele stia. Extra x̄bū grecū est: latine vno verbo exponi p̄t: si dicatur excessus. In excessu mētis duo intelligunt: vel pauor vel intentio ad superna: ita vt quodām a mētoria labant inferiora. In h̄ mētis excessu fuerūt oēs sc̄i: q̄ bus arcana dei mūndū istū excedentia reuelata sūt. B̄ loquitur hic Iohann⁹.

Sine enī. Si supbe putat locutus: qđ est q̄si insanta: dū se laudat vey di cens: dimittēdū est deo nō ab hoie te mere iudicādū. Si nō iactāter: sed ad gloriā auctiū corinthi⁹ proficit.

b Siue sobrij su. Cōdescēdendo.

c Nobis. Quia sic loqm̄ur vt cape

Lop̄. Job. 1. b possit. Isti sunt angeli de qb̄ dñs ait in euā gelio: Videbitis celū apertū: t angelos ascēdentes t descēdentes sup Gen. 28. c filii hois. hos eosdē angelos vidit iacob in sc̄is ascēdentes t descēdentes.

d Charitas enī christi vigeat. Quia christus charitate p̄ nobis mortu⁹ ē: tunc p̄stat omēs mortuos fuisse i adā. p̄ q̄bus mortu⁹ est christus vt eos a morte liberaret. Que gratia ne iniutis sit hoib⁹ apli vt eos illificant: ne cessario se laudat. p̄ gloriā enī t meri tum aplōz agnoscit grā t beneficium christi. e Si vnu⁹ p̄ oib⁹. i. si chris tis. p̄ oib⁹ q̄tū ad se: t si nō oib⁹ p̄fuit: t oēs holes debēt mori. p̄ ho noire illi⁹. Et qr̄ h̄: g Remi. noui. i. laudamus. h Sc̄dū carnē. i. sua q̄ rentē: nō q̄ christi. t p̄aliam: non eterna. Hec hoc debet facere aliq̄s: quia t si xp̄s fuit mortalitā sicut ego: p̄ qđ eum putauit hoilem esse tñ dū erā infidelis: tñ iam est imortalis: et ita securi sum⁹ de premio. si q̄s ergo in xp̄o est renat⁹ nouis. illi tā spe trāsijt mortalitas: et trāsligere. t dabit noua imortalitas. Vnde si q̄s nouis vetus lex trāsijt illi⁹: t nouā viuit. f Qui viuit. In corpore nō sibi sed voluntati del. quod debent: q̄ si christus vsc̄ ad mortez fuit infirmus iniuriatus: iā post resur rectionē nō est: sed apparit qđ esse vi debarat. vñ: Lū exaltauerit filium hois: tunc cognoscetis: qr̄ ego sum.

Dicem ergo ei reddēt quasi deo: nō homini solum p̄ eis passo. Neminem nouimus fm carnē.

vñ: Job. 7. e vitam futurā ita certa spe tenet: quasi iam sit p̄sens: que i chri sto surgente impleta est: que nō est fm carnē: nō quin in eadē carnis substantia: sed non in eadē qualitate corruptionis: q̄ nomine carnis signatur. Et si nouimus christū fm carnē: id est carnis mortalitatē ante resurrectionem: sed iam post non nouimus: quia iam non moritur. vnde ait: Ad patrem vado: t iam non videbitis me: id est nunq̄ ulterius. scilicet q̄ mo do sum: id est mortalitā. Et iterum: nisi abierto paracly⁹ non veniet. hoc est: non potestis capere spiritum q̄dū fm carnez me nosse persistitis. Et quia omnes in christo sumus spe: et si non in re. Si qua ergo in christo noua creatura vetera transierunt. Innouatis fide transit spe mortalitas: et adest nouitas resurrectionis. i. Et si cognouimus. Quia q̄uis dū infidelis intellexit christum in lege promissum esse fm carnē: vt legalia obseruaret t seruari preciperet: sed tamen non iam post conuersationem ita esse: sed vmbra. cesseret.

a Deo autē manifesti sum⁹: q̄ videt corda: q̄ talia nō p̄dica mus. ppter questū vel p̄priā laudē: sed intentiōe recta.

b Spero autē t in p̄scitūs v̄ris manifestos nos esse. q. d. ita quersati sumus q̄ in vos nō potestis rōnabilis indicare p̄di

cationē nrām. procedere nisi ex p̄scitē puritate. Sed qr̄ posset ali